Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano X - Edição nº 01129 | Caderno 1

Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

Rua Valter Barreto, 01°  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –
CNPJ: 13.717.798/0001-39

www.presidentedutra.ba.gov.br

Rua Valter Barreto, 01 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39

E-mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095.

DECRETO Nº 73/2024 de 29 de maio de 2024.

Dispõe sobra a aprovação da Resolução
CMS 03/2024 da 1ª Reunião Ampliada da
Gestão do Trabalho e da Educação na
Saúde, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, usando de

suas atribuições constitucionais, legais e administrativas, conferidas pela Constituição

Federal e pela Lei Orgânica do Município, RESOLVE:

CONSIDERANDO que foi aprovado o regimento da 1ª Reunião Ampliada Municipal para 2ª
Conferência Estadual da Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde para o
desenvolvimento “Gente que faz o SUS acontecer”;

CONSIDERANDO que foi aprovado as diretrizes metodológicas da primeira Reunião
Ampliada Municipal para 2ª Conferência Estadual da Gestão do Trabalho e da Educação na
Saúde da Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,

CONSIDERANDO que foi homologada a Resolução CMS 03/2024 pelo Conselho Municipal
de Saúde.

DECRETA:

Art. 1º. Fica decretada a resolução CMS 03/2024 do Conselho Municipal de Saúde que foi

aprovada e homologada na data de 29 de maio de 2024.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 29 de maio de 2024.

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA
Prefeito Municipal

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6B282DBA972F5BC749E64E3A7E6E7B12

		2024-06-03T09:06:48-0300